
100  diário oficial Nº 34.605 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de LicitaÇÃo. a Prefeitura Municipal de ourém torna público 
o aviso de licitação: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Grupo, 
PE nº 007/2021 PMo - UaSG 980507 - objeto: contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços protéticos com material próprio para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municí-
pio de ourém/Pa, data da abertura: 18/06/2021 às 09:00hs(horário de 
Brasília/df), no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital e seus 
anexos Estarão disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, 
www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal dos Jurisdicionados - 
TcM, informações no e-mail: licitacaopmourem@gmail.com. francisco 
roberto Uchoa cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 664185

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de coNtiNUidade
sessÃo de aBertUra de ProPostas tÉcNicas
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 3/2020-02ProsaP
a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas/Pa, através da UEP/
ProSaP, por intermédio da comissão Especial de licitação devidamente 
designada pelo decreto Municipal nº 1.040/2020, em conformidade com 
a lei federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de licitação, torna 
público aos interessados que após decididos todos os recursos adminis-
trativamente, a continuidade dos trabalhos relativos a abertura das pro-
postas técnicas do processo licitatório na modalidade concorrência de nº 
3/2020-02ProSaP, que tem como objeto a contratação de empresa de 
engenharia para a supervisão das obras de macro e microdrenagem, do 
sistema viário, de esgotamento sanitário, de abastecimento de água, de 
urbanização e de iluminação pública da primeira etapa do projeto de sane-
amento ambiental, macrodrenagem e recuperação do igarapé lajeado, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, ocorrerá no dia 15 de junho de 
2021, às 10:00 horas, na Sala de reuniões da central de licitações e con-
tratos, localizada no centro administrativo da Prefeitura de Parauapebas, 
Morro dos Ventos, Sem Número, Quadra Especial, lote Especial, Bairro 
Beira rio 2, Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Parauapebas - Pa, 07 de junho de 2021.
atenciosamente,
dayton Neves Pereira
Presidente da comissão Especial de licitação – UEP/ProSaP
decreto PMP nº 1040/2020

Protocolo: 664031
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
CONTRATO Nº 20210278
oriGEM PrEGÃo Nº 8/2020-050PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) PPf coM E SErV EirEli
oBJETo aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados pelos 
usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da Secretaria 
Municipal de assistência Social, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
Valor ToTal r$ 6.908,70 (seis mil, novecentos e oito reais e setenta 
centavos).
ViGÊNcia 10 (dez) meses, contados a partir da sua assinatura.
daTa da EMiSSÃo 25 de Maio de 2021

Protocolo: 663671
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
CONTRATO Nº 20210268
oriGEM PrEGÃo Nº 8/2020-050PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) SilVa & oliVEira lTda
oBJETo aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados 
pelos usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da 
Secretaria Municipal de assitência Social.
Valor ToTal r$ 30.837,42 (trinta mil, oitocentos e trinta e sete reais e 
quarenta e dois centavos).
ViGÊNcia 10 (dez) meses, contados a partir da sua assinatura.
daTa da EMiSÃo 21 de Maio de 2021.

Protocolo: 663672

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
CONTRATO Nº 20210287
oriGEM PrEGÃo Nº 8/2020-050PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) BiddEN coMErcial lTda
oBJETo aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados pelos 
usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da Secretaria 
Municipal de assistência Social, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
Valor ToTal r$ 8.280,00 (oito mil, duzentos e oitenta reais).
ViGÊNcia 10 (dez) meses, contados a partir da sua assinatura.
daTa da EMiSSÃo 26 de Maio de 2021

Protocolo: 663673
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210272
oriGEM PrEGÃo Nº 8/2020-050PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) lPK lTda
oBJETo aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados pelos 
usuários atendidos pelas unidades de acolhimento institucional da Secretaria 
Municipal de assistência Social, no Município de Parauapebas, estado do Pará
Valor ToTal. r$ 4.504,32 (quatro mil, quinhentos e quatro reais e trinta 
e dois centavos)
ViGÊNcia 10 (dez) meses, contados a partir da sua assinatura.
daTa da EMiSSÃo 24 de Maio de 2021.

Protocolo: 663674
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
CONTRATO Nº 20210288
oriGEM PrEGÃo Nº 8/2020-015PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE SaUdE
coNTraTada(o) MaNUPa coMÉrcio, EXPorTaÇÃo, iMPorTaÇÃo dE 
EQUiP. E VEic. adaPTadoS EirEli
oBJETo aquisição de veículos modelo ambulância, destinado a atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 1.085.256,46 (um milhão, oitenta e cinco mil, duzentos 
e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos)
ViGÊNcia 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
daTa da EMiSSÃo 27 de Maio de 2021.

Protocolo: 663675
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato 2º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200237
oriGEM: coNTraTo nº 20200237
dEcorrENTE: PrEGÃo PrESENcial Nº 9/2019-005SEMaS
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social/SEMaS
coNTraTada: fUNEraria rENaScEr - EirEli - ME
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada, Para EXEcUÇÃo 
dE SErViÇoS fUNErárioS, iNclUiNdo forNEciMENTo dE UrNa fUNE-
rária, PrEParaÇÃo do corPo, SErViÇoS dE TaNaToPraXia E TraNS-
lado, Para aTENdEr faMÍliaS EM SiTUaÇÃo dE VUlNEraBilidadE So-
cial, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 655.575,60 (seiscentos e cinquenta e 
cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 20 de Maio de 2020 a 20 de Janeiro de 2021
Valor do coNTraTo aPÓS 2º Tac: r$ 816.719,00 (oitocentos e dezes-
seis mil, setecentos e dezenove reais).
ViGENcia do coNTraTo aPÓS 2º Tac: inalterada
Valor adiTado No 2º Tac: r$ 161.143,40 (cento e sessenta e um mil, 
cento e quarenta e três reais e quarenta centavos).
daTa do adiTiVo: 16/04/2021.

Protocolo: 663676
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato do 2º terMo aditiVo ao coNtrato
oriGEM: coNTraTo nº 20200187
dEcorrENTE: diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2020-002SEMaS
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMaS
coNTraTado: ParÓQUia SÃo SEBaSTiÃo
oBJETo: locaÇÃo do iMÓVEl localiZado Na rodoVia Pa 160, S/N - KM 
15, ParaUaPEBaS-Pa, Para fUNcioNaMENTo do aBriGo Para MoradorES 
EM SiTUaÇÃo dE rUa, MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 14 de abril de 2020 a 13 de outubro de 2020
Valor do coNTraTo aPÓS 2º Tac: r$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais)
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 2º Tac: 14 de abril de 2020 a 13 de abril de 2022
daTa do adiTiVo: 26/03/2021

Protocolo: 663677
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210281
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-031PMP
Parte: MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS - ESTado do Pará.
finalidade: Que terá por objeto, registro de preços para contratação de 
empresa (s) para fornecimento de equipamentos permanentes e supri-
mentos de informática, para suprir as necessidade de atualização do Par-
que computacional, bem como a expansão do quantitativo de equipamen-


